



Kommunstyrelsen

Caroline Dieker

Kommunstyrelsens ordförande

Datum: 2023-03-24

Svar på interpellation angående kostnader för samhällsbyggnadsförvaltningens lokaler

Johan Calais (S) har i en interpellation frågat om kostnader för samhällsbyggnadsförvaltningens lokaler.

Som Johan påpekar i interpellationen så har han frågat efter dessa kostnader tidigare utan att ha fått något svar. Frågorna har vad jag minns kommit oförberett och varit i ställda i sådana sammanhang att min uppfattning har varit att de inte hörde till ämnet varför jag vare sig kunnat eller ansett det lämpligt att svara på frågorna.

Svar på frågor

Är hela denna kostnad med i budgeten?

Hela hyreskostnaden för nämnda kontorslokaler i Askersund tillika uppskattade kostnader för el ingår i verksamhetens budget.

Hur ser hyreskostnaden ut jämfört med de förra kostnaderna för kommunerna som ingår?

Tidigare (2022 års hyresnivå) tkr

835 tkr	Hyra Askersund byggnämnden
148	Hyra Askersund miljönämnden
111	Hyra Laxå miljönämnden
37	Hyra Fjugesta miljönämnden
0	Hyra Fjugesta byggnämnden
1131	Total hyreskostnad

Nuvarande hyra tkr

1351	Hyra Askersund miljö- och byggnämnden
0	Hyra Laxå miljö- och byggnämnden
0	Hyra Fjugesta miljö- och byggnämnden
1350	Total hyreskostnad

Kommentar:

Förvaltningens miljöavdelning (fd Sydnärkes miljöförvaltning) hade inte arbetsplatser för alla anställda i sina lokaler i Laxå. Tanken var att några skulle sitta i Askersund och några i Fjugesta. Detta innebar dock att de dagar hela avdelningen (fd förvaltningen) samlades i Laxå för t.ex. arbetsplatsträffar fanns det inte arbetsplatser till alla, vilket var ett problem för såväl arbetsmiljö som verksamhet. Inför bygget av de nya lokalerna i Askersund beslöts att all personal på förvaltningen skulle ha Askersund som bas. De om- och tillbyggda lokalerna i Askersund har därför arbetsplatser för alla, vilket är en betydande kvalitetsförbättring.

Kommer avgifterna för kommunerna behöva ökas på grund av eventuellt höjda kostnader?

Medlemsavgifterna 2023 har inte påverkats av förändrade hyreskostnader. Sydnärkes miljö- och byggnämnd har under avsnittet Framtid i VP 2023-26 inte äskat några särskilda medel för 2024-2026 till förändrade hyreskostnader.



Finns det behov att det fortsatt finns kontor i alla kommuner för service till medborgare?

Ja, det finns behov av arbetsplatser i både Fjugesta och Laxå. Ingen personal har längre några ”fasta” arbetsplatser i Fjugesta eller Laxå. De arbetsplatser som fn finns i Fjugesta (tillgång till Lekebergs Tekniska förvaltnings aktivitetsbaserade arbetsplatser) och Laxå (ett rum med tre arbetsplatser) är till för tillfälligt arbete i samband med möten, inspektioner mm. I Fjugesta har vi för närvarande en av förvaltningens bilar placerad och här har också miljöavdelningen viss utrustning. Varken Lekebergs eller Laxå kommun har aviserat att de kommer att ta ut hyra för dessa arbetsplatser.

Caroline Dieker (M)